**tanti** hostes sunt **ut** facile **vincant** - "there are **so many** of the enemy  
**that they conquer** easily"

### fearing clauses

Fear that something will or will not happen is expressed by a clause with ut or ne and the subjunctive. However, contrary to purpose clauses, **ne** is **positive**, and **ut** is **negative**. Being afraid to do something is expressed by an infinitive.

timet **ne** hostes **oppugnent** - “he is afraid **that** the enemy **is attacking**”

timet **ut** socii **veniant** - “he is afraid **that** the allies **are not coming**”

timet **pugnare** - “he is afraid **to fight**”

SECTION • THREE  
PLINY

**Lesson XXII**  
**PLINY, EPISTULA 30**

*Largius Macedo Attacked by Own Slaves*

Rem atrocem nec tantum epistula dignam Largius Macedo, vir praetorius, a servis suis passus est, superbus alioqui dominus et saevus et qui servisse patrem suum parum, immo nimium meminisset. Lavabatur in villa Formiana: repente eum servi circumsistunt: alius fauces invadit, alias os verberat, alius pectus et ventrem atque etiam, foedum dictu, verenda contundit; et cum exanimem putarent, abiciunt in fervens pavimentum, ut experientur an viveret. Ille, sive quia non sentiebat, sive quia se non sentire simulabat, immobilis et extensus fidem peractae mortis implevit.

Tum demum quasi aestu solitus effertur: excipiunt servi fideliores, concubinae cum ululatu et clamore concurrunt. Ita et vocibus excitatus et recreatus loci frigore sublatis oculis agitatoque corpore vivere se, et iam tutum erat, confitetur. Diffugiunt servi; quorum magna pars comprehensa est, ceteri requiruntur. Ipse paucis diebus aegre fociatus non sine ultionis solacio decessit, ita vivus vindicatus, ut occisi non solent.

Vides quot periculis, quot contumeliis, quot ludibriis simus obnoxii nec est quod quisquam possit esse securus, quia sit remissus et mitis; non enim iudicio domini, sed scelere perimuntur. Verum haec hactenus.

Quid praeterea novi? quid? nihil; alioqui subiungerem: nam et charta adhuc superest, et dies feriatus patitur plura contexi. Addam quod opportune de eodem Macedone succurrit. Cum in publico Romiae lavaretur, notabilis atque etiam, ut exitus docuit, ominosa res accidit. eques Romanus a servo eius ut transitum daret manu leviter admonitus convertit se nec servum, a quo erat tactus, sed ipsum Macedoniam tam graviter palma percussit, ut paene concideret. Ita balineum illi quasi per gradus quosdam primum contumeliae locus, deinde exitii fuit. Vale.

5

10

15